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A  delegáció.
A nagy tanács, melynek a kívánsá

gait ma fizetjük meg. vége felé já r A ki
sebbség elmondja, hogy mit talál helyes
nek, mit a nemzet szive szerint valónak, a 
többség meghallgatja és szavaz úgy, a 
mint Pittreich ur kommandiroz. Ennyiből 
áll a delegáció

Zichy János gróf beszéde, a melyet 
kedden a delegáció magyar ülésén elmon
dott, nagy feltűnést keltett. Zichy János 
gróf a 67-es dualizmus álláspontjára he
lyezkedik. Követeli a paritást, az egyen
lőséget, hogy a mi Ausztriának meg van, 
legyen meg nekünk is. „Követeli ezt az 
egyenlőséget mindenekelőtt a hadsereg 
külső megjelenésében: a jelvények, a  
sásaié kérdéseinek, kösfogi helyzetünk
nek megfelelő megoldásában. Épen ezért 
nagyon sajnálja, hogy a kormány e tekin
tetben nem jutott megállapodásra; nagyon 
sajnálja ezt különösen azért, mert meg
győződése szerint a viszálynak csirája 
abban abban rejlikrés hogy ha ez a kérdés 
minél előbb a nemzet közérzületének meg- 
felelöleg megoldva nem lesz, akkor ebből 
a szikrából ismét lángra fog lobbanni a 
lángtenger, a mely esetleg az egész tár
sadalomra ki fog hatni. Követeli a magyar 
nyelvnek a katonai igazságszolgáltatásnál való 
érvényesülését.

A vezérlet és vezéuylet magyar nyel
vét csak célszerűségi szempontból nem 
követeli, de annál inkább a tiszteknek 
magyar nyelven való oktatását és a ma
gyar ezredekhez való áthelyezését, mert 
ezzel a magyar nemzeti szempont, a ma
gyar állam szuverenitása jut kifejezésre. 
Többszörösen hangsúlyozta, hogy a had
sereg létszámfelemelését határozottan el
lenzi, mert a nemzet teherviselési képes
sege ellen van.

Rakovszhy István tegnapi beszédében 
ismét keserű pilulákat adott be a kormány
nak az igazságból:

. .. sajnálattal konstatálja a hadi kiadások emel
kedését, a  mi azt bizonyítja, hogy a hadügyi 
kormányzat nem számol a nép teherviselési 
képességével, de nem számol a  politikai helyzettel 
sem, mert a  külügyminiszter előadása szerint 
a  béke belátható időkre biztosítva van. Nem 
szükséges tehát a hadsereget olyan rohamosan 
fejleszteni létszámemelésekkel, a mint azt tenni 
a hadügyi kormány szándékozott; a belügyi 
viszonyok pedig egyáltalában nem indokolták 
a  létszámemelést. A külföldi hatalmakra nem 
lehet hivatkozni, mert más államok expanzív 
politikája érthetővé teszi ezt a folytonos emel
kedést. Különben is nem a harcosok száma 
lesz döntő a jövő háborúban, hanem az a 
fölény, a  melyet a tüzérség terén tudunk fel
mutatni. De hiába állott elő az ellenzék bárminő 
kifogásokkal, mindig csak süket fülekre talált,

a  minek azután a  jelenlegi helyzet lett a  követ
kezménye. A m ár több, mint egy év óta dúló 
harc arra kényszerítene végre a  szabadelvű 
pártot, hogy megállapítsa a  maga katonai prog
ramját. E z a program azonban olyan, a  melyben 
nincsen semmi és a  melybe mindent bele lehet 
magyarázni. Így' mindjárt az első pont a  jelvé
nyek kérdésének rendezését szükségesnek mond
ja, de arra nézve határidőt egyáltalában nem 
szab. Éppen igy elismeri a  katonai büntető 
perrendtartás reformjának sürgősségét is a  nél
kül, hogy arra  valyamilyen határidőt tűzne k i ; 
pedig minduntalan tapasztaljuk, hogy a  közös 
kormány, ha  áldozatokat kér a  nemzettől, hi
vatkozik a  külföldi államok példájára, a  mikor 
azonban a  hadügyi kormányzatnak az állam
polgárok biztonsága érdekében kell valamit 
tennie, akkor mindig van egy spanyol fala, — 
akár a  magyar, akár az osztrák kormány, — 
a melynek a  háta mögé bújik.

Szóval a néppárti képviselők nem te
szik ölbe a kezüket, nem jajgatnak itthonn 
és nem szidják kétszáz mértföldről az átkos 
Ausztriát, hanem megmondják a nemzet 
igazát ott, a hol kell.

A  bodajki mandátum.
ü g y  látszik, állandó rovatot kell tartanunk 

megyénk ezen megözvegyült kerületéről. Hiszen 
a  mozgalom, mely a mandátumért folyik, min
dennap érdekesebb és izgatóbb lesz. Szécheny 
gróf, a  ki ugyan másodkézből kapta a  mandá
tumot — mert első ízben ífj. Wekerle Sándort, 
a nagyobbik Wekerle fiát óhajtották jelöltnek — 
semmiért sem akar engedni. Ha egyszer belevit
ték a harcba, végig akarja küzdeni, m ár csak 
azért is. Csodálkozik ugyan, hogy a bizalom olj’an 
gyéren folydogált iránta, pedig olyan sokat ígér
tek azok az illetékes faktorok, de hát ki tehet 
most m ár arról. A függetlenségi párt megnyerge- 
lése most első sorban a  fontos. A bájos kis szi
rént, a  Székesfehérvár és Vidékét kíküldötték már, 
hogy olvadó pillantásaival, szavainak mézes-mázos 
édességével szedje le valahogyan a  függetlenségi 
pártot a  lábairól. De a függetlenségi pártnak csak 
egy része, és pedig igen kicsi része vallja be, 
hogy az elv eladó.

A többiek szilárdan állanak és elhatározták, 
hogy sokkal becsületesebb dolog ellenzékinek 
maradni, ha m ár egyszer ellenzéki elveket valla
nak, mint a  67 óta változatlanul gonosz kormány
pártot támogatni.

Egy függetlenségi kortes, aki Szeles Ödön
nel az egész kortesutat végigjárta, a  következő 
sorokat küldte be hozzánk megszivlelésül a  füg
getlenségi választó polgároknak:

Néhány szó a bodajki kerület függetlenségi 
és 48-as érzelmű választóihoz.

A  „Fejérmegyei Napló“ szerkesztőségének 
szives engedelméből megteszem a magam ész
revételeit ahhoz a  förtelmes politikai botrányhoz 
a  melynek az első fejezete a képviselőválasztás 
cégére alatt február hó IS-ikán játszódott le. A 
hivatalos és félhivatalos pressió gyönyörűen mű
ködött. Az etetés és itatás minden formája meg
jelent á  küzdelem, az alkotmányos küzdelem 
minden szinterén. Orozva tamadó ebek módján

megtámadtak, le is  győztek bennünket a  m agyar 
szabadelvüség nagyobb dicsőségére. Jelöltünk el
bukott és most következik a  második felvonás, 
gr. Széchenyi Viktor és Perezd Béla mérkőzése. 
A színfalak mögött azonban már hallom a  győze
lem harsonáját. A szabadelvű párt holt bizonyosra 
veszi, hogy a  bodajki kerület mandátuma ismét 
a kezei közé kerül.Egyik lejbjoumálja ki is kotyogta 
már, hogy a  függetlenségi szavazókat liferalják 
majd be a  liberalizmus megmentésére.

Eltekintve attól, hogy a  politikai erkölcs 
legelemibb szabályai ellen vét az, a ki ellenzéki 
jelölltel szemben kormánypárti jdóltet támogat'. 
a szabadelvűek uj manővere ezúttal csütörtököt 
mond. Mert még most is fáj a  szabadelvű párt 
viselkedése. Oh még jól emlékezünk a  mi embe
reink leitatására és megvásárlására. Azután pedig 
nagyon is jól tudjuk azt, hogy minden előző 
alkalommal elpaktálták, elalkudták a 48-as pártot 
a  kormány javára. Megfogadtuk a választás után, 
hogy elveink fönntartásával leszavazunk Perezd 
Bélára. Meg is tartjuk.

Az ellenünk becstelen fegyverekkel harcoló 
pártot igazi ellenzéki becsületes függetlenségi a 
maga szavazatával nem támogatbathatja. Egy 
csöppet sem vagyunk hajlandók Tisza István 
babérait gyarapítani.

A komédia tehát nagyon siralmas befejezéshez 
közeleg. A végső jelenet bele fulad abba a  kacajba, 
a  melyet mi hallatunk. Győzzön az ellenzék, 
bárminő csapáson halad is és bukjék az elvfeladók, 
elvtagadók martalóc csapata. Egy 48-as.

A választás — mint m ár megírtuk — már
cius 8-án lesz. Egyátalán nem tudjuk helyeselni. 
Minek a  községeket kitenni a  korteskedés annyi 
izgalmának ? Vagy talán szükséges, hogy a  hiva
talos apparátus annál hathatósabban működhes
sék? A községek szavazásánál is változtatást 
eszközöltek: Bakony-Sárkrny, Pusztavám, Sőréd 
a  második küldöttségnél fognak szavazni. Az el
sőnél pedig Mór szavaz utoljára. Előtte lesz Ve- 
leg is. Tehát a  legerősebb néppárti község az éj 
sötétére marad. Nagyon, de nagyon nehéz az 
ilyen eljárásban célzatosságot nem látni.

Ú J D O N S Á G O K .
— Diszbankett Pia ha Lujzának, a  nemzet 

csalogányának tiszteletére tegnap este a  Magyar 
király szálloda emeleti termében diszbankett volt, 
melyen a  város előkelőségéből ötvenketten vettek 
részt, köztük 15 hölgy is. Az ünnepelt művésznő 
Havranek József polgármester karján ment a  te
rembe s  onnan rögtön egy mellékterembe, hol a  
hölgyek fogadták lelkes ovációval. A dal király
néját itt Havranek Józsefné úrasszony üdvözölte 
s egy remek virágcsokrot nyújtott át, melynek 
selyemszalagján a  következő felírás olvasható: 
Székesfehérvár hölgyei a nemzet csalogányának. 
Ezen kívül apró selyemszalagokon a következő 
nevek vannak:

Aujedzky Adolfra, dr. Burchani-liélaváry ífezsőné, 
Deutsch Ignácné, Dieballa Györgjvé, dr. Eisenbartli Károlyra, 
dr. Kanta Adolfra, báró Fiitli Pálra, Fíttlcr Bélára, <:>zv. Fiils 
Miklósra, Gánóczy Flórísné, Gebhard Bódogra, íizr.Gebhard 

Gerő Jakabra, Gründbock Anna, Grünfeld Pálra, 
Havranek Józsefné, Havranek Lajosra, Hetlysy Fcrcnrné 
Huszár Ágostonná, Hübner Károlyra, Kari Istvánná, Kari 
Józsefné, Keresztes Zsigmondné, Komiss Boldizsárra, dr. 
f anschmann Gyuláné, iíj. Lóa-inger Mórra, dr. Lőwy Károlyra, 
Matskássy Rózsa, Makay Bélára, dr. Mészöly Józsefné, özv

Mai lapunk 4 oldal.
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Ktgy Isi vinné, özv, gróf Pappenheim Sándomé, Pápay 
Kandómé, Pék Jinosné, Plossek Ferencné, dr. Kádai Ujosné, 
Reé Istvánná, Keinltz Lipótné.dr. Révy Ferencné.Saj’ Fe- 
rencné, özv. Sav Istvánná, özv.-Say Rudolfná, dr. Scbtanuna- 
dinger Jenőné, özv. Schmidt Karolyná, özv. Schnetzer Nán- 
domé, Özv. dr. Schwarzbach Felixné, dr. Steiner Jákónc, 
dr. Szabó Elememé, Szögyány-Marich Jtdia, Tóth Aladámá, 
id. Tóth Báláné, Tóth Edéné,. Vértessy Józsefné, Veöreös 
Szilárdné, Vigyázó Imráné, Wertheim Árminná, Winkler 
Vümosné, özv. Zgoiszky Lászlóné,

A csokor átnyujtása után kezdetét vette a 
bankett, melynek folyamán Havranek József_ pol
gármester az ünnepéit művésznőre, Tóth Ödön 
szegszárdi ügyvéd báró Splcnyi Ödönre, Vértessy 
József ügyvéd pedig városunk hölgyeire mondott 
talpraesett felköszöntőt. Az elite-társaság a  hajnali 
órákig maradt együtt kitűnő kedélyhangulatban.

— Elismerés a  munkának. A pénzügymi
niszter Moltay Lajos pénzügyi tanácsosnak a 
fogyasztási adókezelés körül 1903. évben tanúsított 
lelkiismeretes és ügy buzgó ténykedéséért elisme
rését fejezte ki. Az ügybuzgó s  szakavatott 
tisztviselőt ez alkalomból tisztársai, barátai szá
m osán üdvözölték, a  mihez őszinte örömmel 
fűzzük a  magunkét is.

— A ciszterci rend gyásza, ismét elköltö
zött egy nemes lélek a  földről: meghalt Mécs 
Szaniszló dr., cisztercirendi áld. pap s  főgimná
ziumi tanár, ki most m ár évek óta a pécsi fő
gimnáziumban tanított. Mint kezdő tanár itt Szé- 
kesfejérvárott is működött 2 évig: 1884—86. A 
mostani a  19. éve, hogy m agyar tanügy terén 
működött. Pécsett a  VI. o. főnöke volt, a  magyar 
s  latin nyelvet tanította. Betegsége nem uj keletű, 
de azért a  magyar ifjúság nevelésének s oktatá
sának terhes pályájától nem akart megválni, mig 
az  idei iskolai év decemberében mégis kénytelen 
volt felmentését kérni a  zirci Apáttól, ki helyébe 
dr. Bárdos József volt hercegfalvi káplánt kül
dötte. Vesebajából csak operációval remélhetett 
szabadulást A pécsi s  budapesti orvos-tanárok 
megvizsgálták, de ő  csak a  berlini tanárokban 
b izo tt E l is küldötte a  rend feje. Most hétfon 
volt az  operáció. A beteg szervezet azonban nem 
bírta ki a  műtétet s  tegnap elhunyd az idegen fő
városban, Berlinben. Javulást keresett s  halált 
ta lá lt Csak legalább itthon fejezte volna be lel
kes tevékenységű életét, hogy rendlársai, tanít
ványai s  jóbarátai egy-egy könnyet onthatnának 
sirhaltnára; akit annyian forrón szerettek, szeret
teitől távol adta ki nemes lelkét. Temetésére a 
zirci Apát Miltályji Ákos dr. rendtagot küldötte 
cl Beriinbe, ki a rendet képviseli s aki holnap 
(pénteken) reggel érkezik meg a  szomorú teendők 
elvégzésére. Mi pedig imádkozunk érte. Holnap 
(pénteken) 8 órakor Vajda Ödön zirci Apát, kit 
városunban ért a  szomorú csapás, ünnepi gyász
misét mond a  korán meghalt ciszterci tanár léi
kéért, melyen a tanintézet növendékei is jelen 
lesznek. A jó Isten legyen irgalmas a nemes 
léleknek!

— A pénzügyi szakosztály ma délelőtt
Mohay Lajos pénzügyi tanácsos elnöklete mellett 
ülést tartott. Fontos megbeszélés tárgyát képezte 
ezen ülésen a  tűzoltó-egylet kérelme a  város 
területén tervbe vett, saját kezelésű távbeszélő 
hálózat létesítése tárgyában. Az egylet ehhez a 
város támogatását kéri, ami teljesen indokolt. A 
tervezet szerint a hálózat 26 állomással és 2 
központtal létesülne s  ez a  Occkert és Hoinolka 
cég ajánlata szerint 10000 k. költséget igényelne 
100 k. évi Uzemtartási költséggel, nem számítva 
a  fentartási költséget. E z az összeg résztörlesz
téssel volna fedezendő akként, hogy a régi, ro
zoga hálózat és az állami távbeszélő igénybevé
telének évi 850 k. költsége a  befektetésre és fen- 
tartásra lenne forditandó. Köz- és tűzbiztonsági 
előnyök teszik indokolttá a pénzügyi szakosztály 
véleményét, mely a kérelem támogatását a leg
melegebben ajánlja. — A másik kérelem Steer 
György' napidijasé. Az eddigi 3  k. 60 f. napidijat 
5 koronára kéri emeltetni, mert —  miként kérvényé
ben jelzi, állandó tisztviselői teendőket végez. 
E z elég helytelen dolog, m ert a  felelősség ily 
esetben mindig bujkál. Sőt a  szakosztály véle
ményével sem érthetünk egyet, mikor 4  korona 
napidijat hoz javaslatba. Tessék a  szervezési 
szabályrendeletet respektálni. Ma-holnap minden 
dijnok fizetés felülmúlja az írnokokét. E z nincs 
rendjén! - — .

—  A keaényitögyár létesítése tárgyában 
Havranek József polgármester elnöklete mellett 
az ajánlatot-tevő érdekeltek megbízottjainak be
vonásával m a délelőtt értekezlet tartatott, mely 
alkalommal a  legutóbbi értekezleten történt meg
állapodásról értesítették a  megbízottakat, akik a  va
sútépítés helyett 15 évre felajánlott évi 200Q ko
ronás segélyre vonatkozólag érdemleges választ 
megbízóiknak további megkérdezése nélkül nem 
adhattak, de egy-két nap múlva ez irányban is 
nyilatkoznak. Némi aggodalmat kelt a  szennyvíz 
levezetése, ez azonban komoly elhatározás esetén 
el nem hárítható akadályt nem képezhet.

—  A honvédség köréből. Sdpiadesz Dezső, 
a  helybeli honvédkerulethez beosztott honved 
számjárulnok nyugdijaztatott s  helyébe Krajecz 
Andor IL oszt. honvéd számtiszt a  honvédelmi 
minisztériumtól városunkba helyeztetett

—  A helybeli Polgári dalkör kedves figye
lembe részesítene elnökét, Fekete Géza kávéház
tulajdonost, midőn tegnap név napjának előestéjén 
teljes számban megjelenvén lakásán, néhány szép 
énekszám kíséretében Stemmeiz Ferenc titkár 
őszinte, meleg szavakkal üdvözölte a  köztisztelet
nek s  szeretetnek örvendő elnököt. Az üdvözlő 
éneket családi körben kedélyes est követte, 
melynek értékét a  magyar vendégszeretet teszi 
megbecsülhetetlenné. A dalkörnek ezen szereplé
sét örömmel regisztráljuk, mert az együttérzés
nek, a  kölcsönös tisztelet és szeretetnek megnyi
latkozását s  így a  további fennállásnak biztosíté
kát látjuk benne. Megemlítjük még, hogy a dal
kör e névünnep alkalmával elnökét egy díszes 
ezüst serleggel lepte meg.

A Vörösnarty-Kör felolvasásainak soro
zatában a  legközelebbi felolvasás vasárnap, febr. 
28-án délután fél Itat órakor leszen. Ezen alka
lommal Gagyhy Dénes főreáliskolai tanár, váro
sunkban először föllépő, jónevü felolvasó olvassa 
fel *Medina“ címen Kisfaludyról szóló érdekes 
tanulmányát, a  felolvasásra a nagyközönséget 
szívesen meghívja az igazgatóság.

— Népmisszió. p. Pancsics és P. Péchy 
Jézus-társasági atyák ma fejezték be Törökbálin
ton a  8 napon keresztül tartott szent missziót. 
A hivek igazi leüti gyönyörrel és mély megha
tottsággal hallgatták a  kiváló népszónokok szent 
beszédeit s  közel kétezerén járultak a  bűnbánók 
szentségéhez annyival is inkább, mivel megyés 
püspök ur Ö Méltósága különös kegye folytán 
mindazok, kik e szent misszió alatt meggyónlak 
és megáldoztak, ezzel egyúttal eleget tettek hús
véti gyónási kötelezettségüknek is. A jó atyák 
Törökbálintról Laskafalvára utaztak, hogy más 
helyen, inás emberek között m unkálják tovább a 
lelkek űrök üdvét. Az Isten áldása kisérje őket 
és buzgó fáradozásaikat.

— Halálozás. Őszinte részvéttel vettük a 
gyászhirt, hogy Ürexicr Ignác káptalan urodaimi 
erdész f. hó 24-én hosszas szenvedés s  a  haldoklók 
szentségének ájtatos felvétele után éleiének 59-ik 
évében Fülén meghalt. Az elhunytat ma délután 
temették e! óriási részvét mellett. Özvegyén kívül 
ttégy gyermeke s  nagyszámú rokonság gyászolja 
a  jó családapát s szerető rokont.

—  Az Amateur-dub saját helyiségében (bu- 
dai-ut, Tóvárosi olvasókör) f. hó 26-án összes
ülést tart, melyre a  tagokat ez utón is meghívja 
az elnökség. Az ülést társasvacsora követi.

—  Az orvotok éo a lourdesi csoda. A
Münchener Neueste Nachrichten ciinü lapban a 
minap egy felhívás jelent meg, a  melynek d in é : 
Nemzetközi orvosok zarándoklata Kómába. A föl
hívást egy olasz és francia orvosokból alakult 
koniité teszi közzé az összes kartársak szántára. 
Elmondják, hogy most lett ötven éve, hogy a 
szeplőtelen fogantatás dogmáját kihirdették s ez 
alkalomból számos zarándoklat megy Kómába. 
Az orvosok úgy gondolják, hogy ők sem marad
hatnak el s  ők is rendeznek április első felében 
római zarándoklatot. Orvosok szám ára igen érdekes 
lesz ez a Római utazás —  m ondja a  fölhívás — 
m ert a  pápa részéről már biztosították a  legszive- 
sebb fogadást s  mert alkalmas vezetők segítségével 
fölkereshetik Róma legérdekesebb látnivalóit. Kü
lönösen érdekes lesz a zarándoklat azért, mert 
Rómában orvosi előadásokat fognak tartani az 
orvostudományi csodákról, főképpen a  lourdesi 
forrás gyógyító erejéről. A zarándokokat több 
olyan ember fogja kisérni, akiknek gyógyulását 
biztosan megállapították. '

—  Baklövés. A pálkai határ ném a februári 
csendjét hatalm as pukkanás, majd pedig keserves 
jajgatás zavarta meg tegnap, azaz szerdán reggel. 
A pukkanást Halmi József vadorzó, a  keserves 
ordítást pedig Szabó Lajos, a pátkai vadásztár
saság vadőre vitte végbe. Minthogy pedig feb
ruár végén történt lövésre a legöregebb nyulak 
sem enilékeznek, nagy lett a zavar az állatvi
lágban. Esz nélkül futkostak össze-vissza, némelyik 
fejjel lódult neki a  luskónak, a  másik meg ugv 
diramodo t, hogy csak a lovasberényi határban 
jutott eszébe lélegzetet venni, akárhány pedig — 
különösen a  fiatalabbja azóta se tudja, h„gv 
hányadán van s mióta az idő szeszélye onnan 
felülről szép pihés, fehér téli bundával takarja Ív 
a didergő, fagy os földet, beállott a  koplalás: sze
zon, mert annyi idejük sincs, hogy egy kis téli 
takarmányt kaparjanak ki a  hó alól. S  mi okozta

! a  nyulviíág szörnyű, idegbomlasztó riadalmát } 
Halmi Józsefnek nyulpecssnyére fájt a foga. V ette 
a puskáját és kiment a határra, a hol a nyuszikák 
vidáman kergetöztek a puha szántásban. Váratlanul 
azonban Szabó lutjos vadőr alakja bukkant föl. 
Halmi jó! tudta, hogy' nemcsak a  ny ulpecsenyé 
ben nem kopik a foga, hanem a puskáját is el
veszik, megbírságolják s esetleg be is csukják. 
Egygyel több, vagy kevesebb -  - gondolta — s 
ráfogta a  puskát a vadőrre s ráduplázott. A sze
rencsétlenségben csak az volt a szerencse, hogy 
Szabónak vastag volt a ruhája, másodszor pedie 
a sörétek olyan helyen találtál:, a  hol csontot a 
legjobb akarattal sem érhetnek. Az öreg nyulak 
azonban m a m ár mód nélkül mulatnak — az 

! eseten, hogy most az egyszer az ő bundájuk 
; helyett az ellen fél bőre kapta a  sörétet.

A könyvkereskedő üzletköre. Egy kon
krét iparkihágási ügynek eldöntése végett a  buda
pesti kereskedelmi és iparkamara legutóbb azt a 
véleményt adta, hogy könyvkereskedő nincs jo 
gosítva étlapok, étrendek, szállítási bárcák és 
hasonló nyomtatványokra szóló megrendelések 
efléktuálására és továbbá, hogy a könyvkercs- 

| kedő cégének az ilyen nyomtatványokon nyom- 
í dai impresszióm gyanánt való alkalmazása a 
j sajtótörvény szerint elbírálandó kihágás tenyálla- 
I dekát állapítja meg.
j -  A száj- és  körömfájás, elfojtását célzó 
| rendeletek száma egygyel gy arapodni fog. A nii- 
! niszleriumban egy rendeletet dolgoztak ki. mely 

az eddigi rendelkezésektől lényegesen eltérő s az 
I állatíórgalmat és mezőgazdasági m unkát niegköm - 
| nyitó intézkedéseket tartalmaz. így nevezetesen,
| ha a betegségét kellő időben bejelentik s még 
| nagyon el nem terjedt, csak kis területre szőrit- 
j k< izó zárlat* lkat rendelnek e i ; községi zár-vagy 

vészkerület pedig csak akkor lesz, ha a belegse- 
j get eltitkolták s nagyobb elterjedést ny ert. I jahb  
; szabályozást nyer az állatoknak fertőzött terüle

tekről való szállítása és az allattai tas is. A ren
deletre m ár égető szükség van, mert állal vására
inkat az utóbbi évek betegségei, de még inkább 
a drákói szigorral kiadott rendeletek teljesen 
tönkretelték. Az állatorvosok sokszor a legjobb 
akaratuk s  a  közönség jól felfogott érdeke elle
nére is kénytelenek a  miniszteri parancsnak en
gedni s  az  állatvásárok betiltását eszközöltetni.

— VÖ az anyós ellen. Xeproszel Mihály 
asztalos segéd kegyetlen brutalitással fizette meg 
anyósának, özv. Nagy istvánné Gyümölcs u. 29 
sz. a  lakosnak jószívűségét. Xagyné ugyanis teljes 
ellátásban részesítette a már régóta m unka nélkül 
levő vejét, aki nem átaliotta a  81 éves öregasszonyt 
úgy elverni, hogy az két hétig is viseli az ütés 
nyomait. Súlyos testi sértés vétségével vádolva a 
járásbíróságnál veszi el büntetéséi a  lelketlen vő.

— Tűzhányó. Rendkívüli természeti tüne
ményről veszünk hirt. Győrszem márt*jnbuii az 
állomástól mintegy fél kilométernyire, a  szent 
Benedek-rend birtokán vulkánikus kitörést észleltek. 
Azon a  vidéken m ár napok óta tom pa moraj 
hallatszott a  föld alól, s  a  vizek, dacára az esős 
időnek, apadást mutattak. A levegő néhány napja 
kisebb nagyobb mértékben kénes szaggal volt 
terhelve. A vulkanikus erupcíő egy száraz kutból 
tört ki, mely' évek előtt rejtélyes m ódon veszí
tette el vizét. A  kitörés mintegy' negvedholdnvi 
területen vetette föl a  földet s  e  részen gipsz
szerű törmelék borítja a  talajt. A lakosságot rend
kívül megrémítette a különös tünemény s  babo
nás híresztelések kelnek szájra.
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